МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

                                          ПРИКАЗ

      28.08  .2024 г.                                                                                              № 322 о/д
О создании комиссии по распределению льгот

на горячее питание в 1 полугодии

 2024-2025 учебного года.

   В соответствии с Положением об организации питания учащихся школ Муромского
района и в целях сохранения и укрепления здоровья воспитанников и учащихся
МБОУ Ковардицкая СОШ посредством совершенствования организации питания в
образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию  в  МБОУ  Ковардицкая  СОШ  по  предоставлению  мер
социальной поддержки по горячему питанию учащихся в следующем составе:
Председатель комиссии –
Галкина Г.С.  директор школы.
Секретарь комиссии –
Разина Д.В.
Члены комиссии -
Боликова В.Г. –ответственный по организации горячего питания.
Алексеева И.Н. – зам. директора по ВР.
Борисова В.В. –член родительского комитета школы, член Совета школы.

2. Назначить заседание комиссии по распределению льготного питания на
06 09.2024г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор школы: _________ Г.С.Галкина

                 С приказом ознакомлены

                                                                                                            Приложение 2.

Состав бракеражной комиссии

по организации питания.

Председатель комиссии:                      Боликова В.Г.,

                                                                  ответственный по

                                                        организации питания в школе

Члены комиссии:

                                        Давыдова Т.А.-  повар

                               Горбунова Н.В. – медицинский работник

Приложение 5.

Состав бракеражной комиссии

Председатель комиссии:   И.Г.Абрамова, директор

Зам. председателя:   И.Н.Алексеева, зам. по ВР

Члены комиссии:                                          Боликова В.Г., отв. За питание,

                                                                        Матвеева О.А. – ст. повар

                                                                        Судакова А.А. – зам. по ДО,

                                                                         Горбунова Н.В. – медсестра.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28.06.2019 г.                                                                                            № 246 о/д
О создании бракеражнойкомиссии

   В  соответствии   с  Положением  об  организации  питания  учащихся  школ
Муромского района и в целях сохранения и укрепления  здоровья воспитанников и
учащихся МБОУ Ковардицкая СОШ посредством совершенствования организации
питания в образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  бракеражную  комиссию  с  01.07.2019  по  31.08.209  года  в  МБОУ
Ковардицкая СОШ в следующем составе:

Председатель  комиссии  Г.Г.Годунова  –  зам.  директора   по  ДО.
Члены комиссии

 -  Антонова.М.В – повар дошкольной группы.

- Матвеева.О.А – старший повар школы.

-  Горбунова.Н.В  – медицинский работник.

2.Вменить в  обязанностибракеражной комиссии проводить бракераж всех блюд и
кулинарных  изделий  по  мере  их  готовности  до  начала  отпуска  каждого  вновь
приготовленного блюд.

3. Осуществлять контроль за качеством приготовления пищи;

4.  Выдачу  готовой  пищи  производить  только  после  снятия  пробы   и   записи  в
бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче;

5.  В журнале  отмечать  результат  пробы  каждого  блюда,  а  не  рациона  в  целом,
обращая  внимание  на  такие  показатели,  как  внешний  вид,  цвет,  запах,  вкус,
консистенция, жесткость, сочность.

6.При нарушении технологии приготовления  пищи комиссия обязана снять блюдо с
производства, направить их на доработку или переработку, а при необходимости на
исследование в лабораторию Роспотребнадзора.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

8.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о директора школы: _________ Г.С.Галкина

		2024-09-13T14:16:53+0300
	Галкина Галина Сергеевна